



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 18/01/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material e mão-de-obra para manutenção, reparos e ampliação da rede de iluminação pública municipal para o exercício de 2017

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Fevereiro de 2017, às 09:24 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2043/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2017, Licitação nº 4/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E A ANÁLISE DAS MESMAS, TODAS FORAM CONSIDERADAS VÁLIDAS. APÓS A FASE DE LANCES, FOI CONSIDERADA VENCEDORA A PROPONENTE CONFORME A SEGUIR.

LOTE: 1

Participante: 1326 - OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARRUELA QUADRADA	UN	10,00	Romagnoli	0,0000	0,559	5,59
2	BARRA GALVANIZADA 2	UN	2,00	Fehrmann	0,0000	97,2608	194,52
3	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO nf 5A	UN	100,00	Exatron	0,0000	8,1051	810,51
4	BRAÇO COMUM IP 25x1000mm	UN	40,00	Romagnoli	0,0000	17,6197	704,79
5	BRAÇOS ESPECIAIS IP 49x3000mm	UN	30,00	Romagnoli	0,0000	77,5268	2.325,80
6	CABO NU 35mm ²	UN	15,00	Cofio	0,0000	4,0525	60,79
7	CABO SINTENAX 16 mm ²	UN	400,00	Corfio	0,0000	2,5936	1.037,44
8	CAIXA DE COMANDO 80x60x20 COM CHAVE	UN	2,00	Eletromeca	0,0000	88,8034	177,61
9	CAIXA PADRÃO CELESC PARA TAMPAS DE FERRO	UN	1,00	Arcisan	0,0000	16,2101	16,21
10	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	UN	6,00	Eletromeca	0,0000	52,8592	317,16
11	CHAVE IP 1x50 NA 198/242v RELÉ	UN	18,00	Exatron	0,0000	148,0056	2.664,10
12	CHAVE IP 2x30a RELÉ	UN	6,00	Exatron	0,0000	116,2901	697,74
13	CINTA DE AÇO PARA POSTE	UN	20,00	Romagnoli	0,0000	0,3242	6,48
14	CINTA PARA POSTE PADRÃO CELESC 220	UN	8,00	Romagnoli	0,0000	9,7261	77,81
15	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	15,00	Intelli	0,0000	1,4096	21,14
16	CONECTOR TIPO SAPATÃO 35mm ²	UN	6,00	intelli	0,0000	1,0924	6,55
17	CRUZETA DE AÇO 2 METROS PADRÃO CELESC	UN	4,00	Romagnoli	0,0000	58,4975	233,99
18	CRUZETA DE AÇO PADRÃO CELESC 3 METROS	UN	2,00	Romagnoli	0,0000	100,7848	201,57
19	CURVA CABEÇOTE 2"	UN	3,00	Ferhmann	0,0000	2,4315	7,29
20	CURVA GALVANIZADA 2" 90°	UN	1,00	Ferhmann	0,0000	23,258	23,26
21	DISJUNTOR - 50 A - TRIFÁSICO	UN	2,00	Soprano	0,0000	29,6011	59,20
22	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	UN	1,00	Soprano	0,0000	31,0107	31,01
23	ELETRODUTO PVC 3/4	UN	5,00	Tigre	0,0000	1,5505	7,75
24	FIO DE COBRE 2,5mm	UN	200,00	Corfio	0,0000	0,7048	140,96
25	FIO FLEXIVEL 4mm ²	UN	90,00	Corfio	0,0000	0,8528	76,75
26	FIO PLASTI-CHUMBO 2x2,5mm ²	UN	400,00	Corfio	0,0000	0,9303	372,12
27	FITA AUTO-FUSÃO	UN	5,00	3M	0,0000	6,2021	31,01
28	FITA ISOLANTE 0,19x19mm DE 20mt	UN	15,00	Soprano	0,0000	3,5239	52,86
29	GRAMPO SUSP PARA CABO MULTIPLEXADO	UN	55,00	Intelli	0,0000	8,4575	465,16
30	HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD 2,40	UN	10,00	Intelli	0,0000	19,0293	190,29
31	ISOLADOR TIPO PILAR PADRÃO CELESC	UN	18,00	Germer	0,0000	46,5161	837,29
32	JOGO DE BUCHA E ARRUELA 2" DE ALUMÍNIO	UN	3,00	Fehrmann	0,0000	2,9319	8,80
33	JOGO DE BUCHA MAIS ARRUELA 3/4 DE ALUMÍNIO	UN	3,00	Fehrmann	0,0000	0,74	2,22
34	KIT POSTE PADRÃO CELESC MONOFÁSICO 7 METROS FIO 10mm DISJUNTOR 50A COM 30 METROS CABO MULTIPLEXADO 10mm	UN	3,00	SC Postes	0,0000	1.162,9014	3.488,70
35	KIT POSTE PADRÃO CELESC TRIFÁSICO 7 METROS FIO 10mm DISJUNTOR 50A COM 30 METROS CABO MULTIPLEXADO 10mm	UN	2,00	SC Postes	0,0000	1.656,2535	3.312,51
36	KIT REMOVÍVEL PARA LUMINÁRIA INTEGRADA 400W	UN	30,00	Intral	0,0000	33,7594	1.012,78



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 18/01/2017

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 1326 - OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150w PADRÃO CELESC	UN	150,00	Demape	0,0000	14,8006	2.220,09
38	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250w PADRÃO CELESC	UN	150,00	Demape	0,0000	15,5054	2.325,81
39	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400w PADRÃO CELESC	UN	65,00	Demape	0,0000	25,3724	1.649,21
40	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70w PADRÃO CELESC	UN	300,00	Demape	0,0000	16,8797	5.063,91
41	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400w PADRÃO CELESC	UN	30,00	Demape	0,0000	22,5532	676,60
42	LUMINÁRIA IP FECHADA USO EXTERNO COM VIDRO	UN	6,00	Luxfort	0,0000	77,5268	465,16
43	LUMINÁRIA IP INTEGRADO PADRÃO NBR E CELESC USO EXTERNO BOCAL DE 40 ATÉ 400 W	UN	6,00	Luxfort	0,0000	267,8197	1.606,92
44	LUVA PVC 2"	UN	9,00	Tigre	0,0000	1,3391	12,05
45	MANILHA SAPATILHA 20mm AÇO/FERRO 5000dan	UN	20,00	Romagnoli	0,0000	4,9335	98,67
46	MÃO FRANCESA AÇO 993mm	UN	6,00	Romagnoli	0,0000	7,0479	42,29
47	MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CRC JUNTO A CELESC, PARA TODO O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, COMPREENDENDO ÁREA URBANA E RURAL. DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO UMA EQUIPE COMPLETA COM PLANTÃO 24 HORAS, SETE DIAS DA SEMANA A DISPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ PRESTAR ATENDIMENTO EM ATÉ NO MÁXIMO 01 (UMA) HORA APÓS O CHAMADO. VALOR POR HOMEM/HORA COM VEÍCULO EQUIPADO COM CESTO AÉREO, ESCADA GIRATÓRIA CONFORME NORMAS DA CELESC. A HORA SERÁ CONTADA A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇOS EMITIDA POR SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO NÃO CONTANDO O DESLOCAMENTO DA SEDE DA PROPONENTE VENCEDORA.	HORA	600,00	Ouroluz	0,0000	36,0852	21.651,12
48	OLHAL PRA PARAFUSO 5000 dan 16mm	UN	20,00	Romagnoli	0,0000	3,8763	77,53
49	PARAFUSO 20cm	UN	13,00	Romagnoli	0,0000	4,2287	54,97
50	PARAFUSO 45cm	UN	14,00	Romagnoli	0,0000	8,4575	118,41
51	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16x250mm	UN	50,00	Romagnoli	0,0000	4,9335	246,68
52	PARAFUSO SOBERBO	UN	6,00	Romagnoli	0,0000	0,3383	2,03
53	PINO PARA ISOLADOR	UN	18,00	Romagnoli	0,0000	5,0745	91,34
54	PLACA DE CONCRETO ARMADO 600x200x100mm	UN	5,00	Artelaje	0,0000	14,0958	70,48
55	POSTE 10/300 PADRÃO CELESC	UN	2,00	Artelaje	0,0000	682,5879	1.365,18
56	POSTE 7/200 PADRÃO CELESC	UN	1,00	Artelaje	0,0000	283,6775	283,68
57	POSTE CIRCULAR 11/600 PADRÃO CELESC	UN	1,00	Artelaje	0,0000	194,5217	194,52
58	POSTE DT 11/300 PADRÃO CELESC	UN	2,00	Artelaje	0,0000	648,4056	1.296,81
59	POSTE DT 12/600 PADRÃO CELESC	UN	1,00	Artelaje	0,0000	426,3972	426,40
60	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150w ALTO FATOR GALVANIZADO A FOGO	UN	40,00	Demape	0,0000	32,4203	1.296,81
61	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250w ALTO FATOR GALVANIZADO A FOGO	UN	70,00	Demape	0,0000	38,7634	2.713,44
62	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400w ALTO FATOR GALVANIZADO A FOGO	UN	65,00	Demape	0,0000	66,9549	4.352,07
63	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70w ALTO FATOR GALVANIZADO A FOGO	UN	120,00	Demape	0,0000	42,978	5.157,36
64	REATOR VAPOR METÁLICO 400w ALTO FATOR GALVANIZADO A FOGO	UN	25,00	Demape	0,0000	54,9735	1.374,34
65	RELÉ FOTOELÉTRICO nf 5A	UN	500,00	Exatron	0,0000	21,8344	10.917,20
66	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONSUMIDORA (PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA) INCLUINDO SERVIÇOS DE GUINDASTE	HORA	8,00	Ouroluz	0,0000	253,7239	2.029,79
67	SERVIÇOS TÉCNICOS DE PROJETOS ELÉTRICOS PARA DESLOCAMENTO E AMPLIAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA COM REGISTRO CRC NA CELESC	HORA	30,00	Ouroluz	0,0000	33,8299	1.014,90
68	SUPORTE e-40 porc.	UN	25,00	Decorlux	0,0000	4,2287	105,72
69	TAMPA REFORÇADA PADRÃO CELESC 70x46 50KN	UN	2,00	Decorlux	0,0000	176,1972	352,39
70	TUBO DE SILICONE	UN	3,00	Vonder	0,0000	7,0479	21,14



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 18/01/2017

Folha: 3/3

LOTE: 1

Participante: 1326 - OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	UNIDADE DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO (USC) CELESC	HORA	60,00	Ouroluz	0,0000	32,4203	1.945,22
Total do Participante ----->							91.000,00
Total Geral ----->							91.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 1 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

GIZELLE FORNARI - - Pregoeiro(a)
ALESSANDRA TONIAL - - EQUIPE DE APOIO
DJALMO DE ANDRADE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDERSON JOSÉ BARCELLOS - - Representante
PAULO DELFINO PINTO - - Representante
VILMAR RECH - - Representante